nos atendimentos em saúde a usuários/moradores ribeirinhos que residem e chegam da zona rural do 

município em busca de auxílio e tratamentos de saúde na cidade de Itapiranga-AM, por intermédio da 

Pessoa Física ELIANA MIQUEIAS BORGES, CPF Nº ***.538.702-**, no Valor Total de R$ 53.196,00 

(cinquenta e três mil, cento e noventa e seis reais), a ser pago em 12 (doze) meses, com o valor da parcela 

mensal de R$ 4.433,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais). 

AUTORIZAR o empenho da despesa, cujo pagamento far-se-á de acordo com o instrumento contratual. 

As despesas correrão a conta da seguinte dotação orçamentária para o exercício financeiro de 2025: 

02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

a usuários/moradores ribeirinhos que residem e chegam da zona rural do município em busca de auxílio 

e tratamentos de saúde na cidade de Itapiranga-AM, tendo como objetivo a contratação da Pessoa Física 

ELIANA MIQUEIAS BORGES, CPF Nº ***.538.702-**, no Valor Total de R$ 53.196,00 (cinquenta e 

três mil, cento e noventa e seis reais), a ser pago em 12 (doze) meses, com o valor da parcela mensal de 

R$ 4.433,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais). 
. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/AM, em 05 de maio de 2025. 

THIAGO GAMA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DE ITAPIRANGA/AM 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 035/2025 - CACT 

Partes: Prefeitura Municipal de Itapiranga/AM e a Pessoa Física ELIANA MIQUEIAS BORGES, CPF

[...]

Locação de 01 (um) Imóvel para funcionar e servir nos atendimentos em saúde a 

usuários/moradores ribeirinhos que residem e chegam da zona rural do município em busca de auxílio 

e tratamentos de saúde na cidade de Itapiranga-AM 

Valor mensal: R$ 4.433,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais). 

Valor Total: R$ 53.196,00 (cinquenta e três mil, cento e noventa e seis reais). 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 05/05/2025 a 05/05/2026, contados a partir da data de 

assinatura do contrato. 

Dotação orçamentária: 

02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0011.2027.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde